長野市立公民館条例の一部を改正する条例（案）要綱

教育委員会事務局家庭・地域学びの課

 事   項      説                 明

１ 改正の理由

 長野市立鬼無里公民館（以下「鬼無里公民館」という。）を長

野市鬼無里支所の建物内に移転すること及び当該移転により鬼無

里公民館内の分館を廃止することに伴い、改正するもの

２ 改正の内容

 主な内容は、次のとおり

(1) 鬼無里公民館の位置を次のように改める（別表第１関係）。

改正前 改正後

長野市鬼無里 207番地４ 長野市鬼無里日影2750番地１

(2) 長野市立公民館の分館から長野市立鬼無里公民館中央分館を

除く（別表第２関係）。

３ 施 行 期 日 令和４年４月１日から施行する。

４ 審 議 状 況

(1) 法規審査委員会の決定        １１月 ４日

(2) 庁 議 の 決 定        １１月１８日

議案第１２０号

94

報告４号

1
/
2

長
野

市
立
公

民
館
条

例

新
旧

対
照

表

改
正

後

改
正

前

○
長

野
市
立

公
民
館

条
例

○
長

野
市
立

公
民
館

条
例

昭
和

5
9
年
３

月
3
0日

長
野
市
条

例
第

3
7号

昭
和

5
9
年
３

月
3
0日

長
野
市
条

例
第

3
7号

（
目

的
外
使

用
料
）

（
目

的
外
使

用
料
）

第
1
1
条

略

第
1
1
条

略

２

前
項

の
使

用
料

は
、

前
納

し
な

け
れ

ば
な

ら
な

い
。

た
だ

し
、

市
長

は
、

教
育

委
員

会
が

特
別

な
理

由
が

あ
る

と
認

め
る

と
き

は
、

別
に

納
期

を
指

定
し

て
、

同
項

の
使

用

料
を

後
納
さ

せ
る
こ

と
が
で
き

る
。

（
新

設
）

３

第
９
条

第
３
項

の
規
定
は

、
第

１
項

の
使
用

料
に
つ
い

て
準

用
す

る
。

２

第
９
条

第
２
項

及
び
第
３

項
の

規
定

は
、
前

項
の
使
用

料
に

つ
い

て
準
用

す
る
。

別
表

第
１
（

第
２
条

関
係
）

別
表

第
１
（

第
２
条

関
係
）

名

称

位
置

名
称

位
置

長

野
市

立
城

山
公
民

館

略

長
野

市
立
城

山
公
民

館

略

長

野
市

立
戸

隠
公
民

館

略

長
野

市
立
戸

隠
公
民

館

略

長

野
市

立
鬼

無
里
公

民
館

長
野

市
鬼
無

里
日
影

2
7
5
0番

地
１

長
野

市
立
鬼

無
里
公

民
館

長
野

市
鬼
無

里
2
0
7番

地
４

長

野
市

立
大

岡
公
民

館

略

長
野

市
立
大

岡
公
民

館

略

長

野
市

立
信

州
新
町

公
民
館

略

長
野

市
立
信

州
新
町

公
民
館

略

別
表

第
２
（

第
２
条

関
係
）

別
表

第
２
（

第
２
条

関
係
）

名

称

位
置

名
称

位
置

長

野
市

立
城

山
公
民

館

第
一

地
区

分

館

略

長
野

市
立
城

山
公
民

館

第
一

地
区

分

館

略

長

野
市

立
鬼

無
里
公

民
館

上

里
分

館
 略

長

野
市

立
鬼

無
里
公

民
館

上

里
分

館
 略

（

削
除

）

長
野

市
立
鬼

無
里
公

民
館

中

央
分

館
 長

野
市

鬼
無

里
2
0
7番

地
４

長

野
市

立
鬼

無
里
公

民
館

両

京
分

館
 略

長

野
市

立
鬼

無
里
公

民
館

両

京
分

館
 略

96

2
/
2

改
正

後

改
正

前

97